
1 
 

Dodatek č. 1 ke  

smlouvě o dílo č. MSS 201406IT  

 

Smluvní strany 

 

1) Jihočeské nemocnice, a.s. 

se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČ: 260 93 804 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

pod sp. zn. B 1451 

zastoupená MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedkyní představenstva, a Ing. Michalem 

Čarvašem, MBA, členem představenstva 

(dále jen „Uživatel“) 

a 

 

2) SEFIMA s.r.o. 

se sídlem Lesní 461/41, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 

IČ: 25048821 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 

sp. zn. C 14943 

zastoupená Bc. Ivo Topinkou, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřely tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MSS 201406IT ze dne 3. 11. 2014 

(dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 3. 11. 2014 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo č. 

MSS 201406IT, jejímž předmětem je na straně jedné povinnost Poskytovatele poskytnout 

Uživateli sjednané plnění, a to poskytnout Uživateli přístup k software Medixen – Model, 

implementovat tento software ve třech (3) fázích, poskytovat Uživateli služby provozní 

podpory a dále služby průběžné zákaznické podpory, to vše podrobněji vymezené a popsané 

v čl. I smlouvy (dále společně nebo jednotlivě jen „Plnění“), a na straně druhé povinnost 

Uživatele zaplatit za Plnění Poskytovateli ve smlouvě sjednanou cenu, a to ve znění všech 

případně uzavřených následných změn a dodatků (dále jen „Smlouva“). 

 



2 
 

II. 

2.1. S ohledem na skutečnost, že se smluvní strany během trvání Smlouvy dohodnuly na rozšíření 

předmětu Plnění podle Smlouvy, rozhodly se smluvní strany uzavřít tento Dodatek, kterým 

bude předmět Plnění podle Smlouvy doplněn o další služby a funkcionality, jak je upraveno v čl. 

III. tohoto Dodatku. 

III. 

3.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění Smlouvu tak, že do ní vkládají nový článek IA., který zní 

takto: 

IA. KLINICKÝ BENCHMARKING 

1. Poskytovatel bude dle podmínek uvedených níže v tomto článku smlouvy dále poskytovat 

Uživateli služby v oblasti klinického benchmarkingu  v následujícím rozsahu: 

 

a) přístup do aplikace Klinický benchmark pro 5 jmenovitých uživatelů; 

b) s funkcionalitou software dle Přílohy č. 3.; 

c) pravidelná měsíční aktualizace dat; 

d) administrace uživatelských přístupů; 

e) přístup do DRG helpdesku; 

f) konzultační služby v oblasti výkladu porovnávaných dat a další konzultace v rozsahu 5 

hodin měsíčně, konzultace jsou evidovány za každou započatou čtvrthodinu, 

přičemž tyto služby jsou zahrnuty v ceně za služby klinického benchmarkingu dle čl. II. 

odst. 4 této smlouvy. 

2. Službou klinického benchmarkingu se rozumí možnost Uživatele porovnat různé ukazatele a 

údaje, týkající se vlastního zdravotnického zařízení provozovaného Uživatelem, či některého 

zdravotnického zařízení uvedeného v čl. I. bod 1. písm. b) a c) této smlouvy, s jinými 

(nespecifikovanými) zdravotnickými zařízeními. Základní ukazatele k porovnání jsou zejména 

průměrné hodnoty: délka hospitalizace, spotřeba ZUM/ZULP, bodová výkonnost apod. Tyto 

základní ukazatele mohou smluvní strany měnit vzájemnou dohodou v závislosti na druhu 

údajů získaných od Uživatele a ostatních zdravotnických zařízení. 

3. Uživatel souhlasí s tím, že informace ze systému Medixen budou v anonymizované podobě 

převedeny do systému Klinického benchmarku. Tyto ukazatele a údaje tak budou Uživatelem 

poskytovány ve formě anonymních informací, které se netýkají identifikované či 

identifikovatelné fyzické osoby, nebo tak, že jakýkoli subjekt údajů není nebo již přestal být 

identifikovatelným (na tato data se tím nevztahuje nařízení GDPR). Poskytovatel odpovídá 

Uživateli za to, že postup dle tohoto bodu bude zcela v souladu s právní úpravou v oblasti 

ochrany osobních údajů (zejména nařízení GDPR) a že v důsledku toho nebudou porušena ani 

ohrožena práva dotčených subjektů údajů, jinak je povinen nahradit Uživateli veškerou újmu 

způsobenou v důsledku porušení tohoto ujednání. 

4. Poskytovatel je oprávněn údaje a ukazatele poskytnuté mu Uživatelem zpřístupnit v rámci 

Klinického benchmarku také jiným uživatelům a zdravotnickým zařízením, kteří využívají 

službu Klinického benchmarku, pouze v anonymizované formě a tak, aby údaje a ukazatele 

poskytnuté mu Uživatelem, nebyly přiřazeny konkrétnímu zdravotnickému zařízení podle této 

smlouvy. Přiřazení konkrétních údajů a ukazatelů ke konkrétním zdravotnickým zařízením 



3 
 

v rámci Klinického benchmarku je možné pouze na základě písemného souhlasu jednotlivých 

uživatelů provozujících tato zdravotnická zařízení. 

5. Uživatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za službu Klinického benchmarkingu sjednanou 

odměnu dle čl. II. bod 4. této smlouvy. 

3.2. Smluvní strany tímto Dodatkem mění Smlouvu tak, že do článku II. CENA A TERMÍN DODÁNÍ 

vkládá na konec nový bod 4), který zní takto: 

4. Cena služby klinického benchmarkingu: 

a) Cena za služby klinického benchmarkingu dle článku IA. této smlouvy činí 30.000,- Kč 

(slovy třicet tisíc korun českých) bez DPH měsíčně. 

b) Právo fakturovat měsíční cenu dle bodu II. 4. a) této smlouvy vzniká za každý měsíc, 

v němž byly tyto služby poskytovány. 

3.3. Smluvní strany tímto Dodatkem dále mění Smlouvu tak, že do článku III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

vkládají za bod 3) nový bod 3a), který zní takto: 

 3a) Záruka, reklamace a technické problémy u služby klinického benchmarkingu 

a) Záruka na poskytnuté služby klinického benchmarkingu je po dobu trvání smlouvy. 

b) Podmínkou pro zahájení řešení technického problému a uplatnění reklamace u služby 

klinického benchmarkingu je evidence incidentu v helpdesku Poskytovatele. 

c) Není-li uvedeno jinak, zavazuje se Poskytovatel poskytovat plnění v případě služby 

klinického benchmarkingu dle této smlouvy bez odkladu.  

3.4. Smluvní strany tímto Dodatkem dále mění Smlouvu tak, že dosavadní Příloha č. 3 Smlouvy se 

nově označuje jako Příloha č. 4 Smlouvy, a to včetně všech odkazů na tuto přílohu obsažených 

ve Smlouvě a včetně samotného označení této přílohy, která je ke Smlouvě připojena. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že služby klinického benchmarkingu budou Uživateli poskytovány 

od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. Od okamžiku poskytování služby klinického 

benchmarkingu je Poskytovatel oprávněn účtovat Uživateli cenu za služby klinického 

benchmarkingu dle článku II. bod 4) Smlouvy, přičemž měsíční cena se poměrně krátí podle 

počtu dnů, během kterých byla služba klinického benchmarkingu Uživateli poskytována 

v kalendářním měsíci, ve kterém nabyl účinnosti tento Dodatek, nebo ve kterém pozbyla 

účinnosti Smlouva. 

IV. 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena, pokud z jeho obsahu 

nevyplývá jinak. 

4.2. Tento Dodatek může být měněn pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na 

základě dohody obou smluvních stran. 

4.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 3, která se stává nedílnou součástí Smlouvy. 



4 
 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek (včetně Přílohy č. 3) přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, 

že tento Dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

4.5. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu Dodatku osobami oprávněnými jednat za 

Poskytovatele a za Uživatele. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek v registru smluv uveřejní Uživatel včetně Smlouvy, a to 

bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku. Za tímto účelem jsou smluvní strany 

povinny si poskytnout v elektronické podobě a ve strojově čitelném formátu konečné znění 

tohoto Dodatku určené k podpisu. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek neobsahuje žádné údaje týkající se 

obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění 

tohoto Dodatku vyloučeny z uveřejnění (znečitelněny), a tedy že s uveřejněním Dodatku 

v plném rozsahu souhlasí, avšak vyjma Přílohy č. 3, která je obchodním tajemstvím 

Poskytovatele. 

4.8. Uživatel prohlašuje, že uzavření tohoto Dodatku představuje zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

když především poskytování služeb klinického benchmarkingu podle Dodatku nemá časovou 

souvislost s poskytnutím přístupu k software Medixen – Model podle Smlouvy, která byla 

uzavřena v roce 2014. 

4.9. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení 

Dodatku má platnost originálu. Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení Dodatku. Uživatel 

obdrží jedno (1) vyhotovení Dodatku. 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Liberci dne 28. 12. 2018 

 

Za Uživatele: 

 
 

V Českých Budějovicích dne 31. 12. 2018 

 

............................................. 

Bc. Ivo Topinka 
jednatel 

SEFIMA s.r.o. 

............................................. 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

předsedkyně představenstva 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

 
 

 

 

 
 

 
 

............................................. 
Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 
Jihočeské nemocnice, a.s. 



5 
 

Příloha č. 3 

Dokumentace ke službě Klinický benchmarking 

 

Obchodní tajemství 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Liberci dne 28. 12. 2018 

 

 

Za Uživatele: 

 
 

V Českých Budějovicích dne 31. 12. 2018 

 

 

 

............................................. 

Bc. Ivo Topinka 
jednatel 

SEFIMA s.r.o. 

............................................. 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

předsedkyně představenstva 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

 
 

 

 

 
 

 
 

............................................. 
Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 
Jihočeské nemocnice, a.s. 

 


